CAMARA
MUNICIPAL DE ITAGUAí

CÂMARA MUNICIPAL
Rua Amélia Louzada, 277- Centro CEP: 23815-180

ltagual/RJ - Tel.: (21) 2688-1136 1 2688-1236
www.cemaraitaguai.rj.gov.br

EXM9. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAí

Indicação n2 50/2023

N2 (c, -\

Indico a Mesa Diretora, depois de ouvido o douto Plenário, que stja oficiado ao
Exm2 Sr. Prefeito, para que determine ao órgão competente da Municipalidade, que
providencie a troca de manilhas quebradas na Rua Antônia Dolores da Silva, em frente
ao Lote 9 — bairro Brisamar.

Justificativa: A solicitação em questão é necessária devido à situação atual relatada
pelos moradores. Eles afirmam que a localidade recessita de urra ação qu? nroWderci,,,
a troca de manilha quebrada em frente ao Lot 9, que faz com que haja uma maior
demora no escoamelt:2 ace ,as da chuva e acarretando em retorno de esgoto para a
casa de moradores.

Aproveito a oportunidade para expressar a minha estima e distinta consideração

Atenciosamente,

JOCIMAR PER MENTO

REC'EBiDO Eivi

ntxwA,,